Общество с ограниченной ответственностью «Расчет»

ПРИКАЗ

	17.05.2022
	№ 88

О создании резервов финансовых средств и материальных ресурсов
для локализации и ликвидации последствий аварий

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать резервы финансовых средств и материальных ресурсов для локализации и ликвидации последствий аварий согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.
2. Создать резервы материальных ресурсов для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований ООО «Расчет» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
3. Главному бухгалтеру Ветровой В.В.:
3.1. Создать резерв финансовых средств для локализации и ликвидации последствий аварий в размере 500 000,00 руб. Денежные средства хранить на отдельном расчетном счете организации.
3.2. По заявке уполномоченного по ГО и ЧС, согласованной с начальником отдела материально-технического обеспечения, обеспечить включение в ежегодный план денежных средств для освежения, замены резервов материальных ресурсов.
4. Ответственным за хранение материальных ресурсов назначить начальника отдела материально-технического обеспечения Михайлова Т.О.
5. Начальнику отдела материально-технического обеспечения Михайлову Т.О.:
5.1. Осуществлять хранение:
· резервов для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований ООО «Расчет» – на складе № 1;
· средств защиты работников – раздельно на складе № 2;
· продуктов питания – на складе № 3;
· нефтепродуктов – на складе ГСМ.
5.2. Организовать хранение с соблюдением установленных требований к условиям хранения соответствующих материальных ресурсов.
5.3. Обеспечить ежегодную комиссионную проверку состояния резервов материальных ресурсов с оформлением ее результатов актами проверки. Проверку состояния запасов средств защиты осуществлять совместно с отделом уполномоченным по ГО и ЧС.
5.4. Обеспечить своевременное освежение резервов материальных ресурсов. Освежение осуществлять совместно с уполномоченным по ГО и ЧС.
5.5. Обеспечить совместно с уполномоченным по ГО и ЧС своевременную подачу заявок в бухгалтерию на выделение денежных средств для освежения резервов материальных ресурсов.
6. Главному инженеру Петрову П.П. и руководителю службы производственного контроля Сидорову С.С. осуществлять контроль за созданием резервов материальных ресурсов, их своевременным освежением, пополнением, списанием, работой комиссии по проверке состояния резервов.
7. Уполномоченному по ГО и ЧС Запаснову Г.Ч.:
7.1. Совместно с начальником отдела материально-технического обеспечения:
· контролировать созданные резервы материальных ресурсов, их своевременное освежение, замену и списание;
· обеспечить своевременную подачу заявок в бухгалтерию на выделение денежных средств для освежения резервов материальных ресурсов.
7.2. Принимать участие в работе комиссии по проверке состояния резервов.
[bookmark: _GoBack]7.3. Ежегодно до 1 декабря представлять информацию о накопленных резервах материальных ресурсов главному инженеру Петрову П.П.
7.4. Освежение (пополнение), замену резервов материальных ресурсов отражать в ежегодном плане основных мероприятий ООО «Расчет» по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор ООО «Расчет»
	И.И.Иванов